Giữa tháng 2-1962, Đại hội Mặt trận
Dân tộc Giải phóng miền Nam Việt Nam
lần thứ I tổ chức tại Bắc Tây Ninh, lúc này
luật sư Nguyễn Hữu Thọ đã được giải thoát
khỏi sự quản thúc của chính quyền Sài
Gòn, ông có mặt trong Đại hội và được bầu
làm Chủ tịch Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung
ương của Mặt trận. Chào mừng Đại hội lần
thứ nhất, ngày 1-2-1962, nhằm ngày 27
tháng Chạp, giáp Tết Nhâm Dần, Đài Phát
thanh Giải phóng, tiếng nói của Mặt trận
Dân tộc Giải phóng miền Nam Việt Nam
chính thức phát sóng, chứng minh một kỳ
tích chống Mỹ, cứu nước của quân và dân
miền Nam thành đồng
-------------------------------

(1) Ông Hai Tiến đã được anh em ngành
Bưu điện TP.HCM mừng đại thọ tròn 100 tuổi
vào ngày 15-5-2016.